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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 178/2005(3)) 

 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ  

ΣΤΑΘΜΟ «ΣΙΓΜΑ» 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 15 Φεβρουαρίου, 2006 

 

 

Eνώπιον: κ. Νίκου Παπαιωάννου, Προέδρου, κ. Ανδρέα Ιωάννου, Αντιπροέδρου, κ. 

Νίκου Παπαμιχαήλ, κ. Μαίρης Κουτσελίνη και κ.Μαρίας Δωρίτη και κ. Άλεξ 

Ευθυβούλου, Μελών.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Στην παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει τις από μέρους του 

σταθμού πιθανές παραβάσεις του κανονισμού 24(2)(γ) των περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000). 

 

Ο πιο πάνω κανονισμός αναφέρει: 

24(2)(γ) Στα δελτία ειδήσεων και στις ενημερωτικές εκπομπές αποφεύγεται γενικά η 

προβολή κοντινών πλάνων αιμορραγούντων προσώπων ή που βρίσκονται σε ακραία 

κατάσταση θλίψης ή θυμού. 
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Κατόπιν σχετικής απόφασης, Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, με επιστολή της 

ημερομ. 7.10.2005 έθεσε ενώπιον του σταθμού τις διερευνώμενες παραβάσεις για 

οποιεσδήποτε εξηγήσεις ή / και παραστάσεις και κάλεσε τους εκπροσώπους του 

σταθμού όπως δηλώσουν κατά πόσο επιθυμούν να παρευρεθούν κατά την εξέταση της 

υπόθεσης. 

 

Στην προαναφερθείσα επιστολή τονίστηκε επίσης ότι σε περίπτωση που δε ληφθεί 

οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην καθορισμένη προθεσμία, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης 

Κύπρου θα είναι υποχρεωμένη να προχωρήσει στη λήψη απόφασης χωρίς την 

απάντηση του σταθμού. 

 

Οι διερευνώμενες παραβάσεις οι οποίες τέθηκαν ενώπιον του σταθμού εκτίθενται στα 

πιο κάτω υποστοιχεία:  

 

 

1. Στις 16.8.2005 μεταξύ των ωρών 16.00 -23.00, κατά τη διάρκεια μαραθώνιας 

εκπομπής του σταθμού  η οποία ασχολήθηκε με το θέμα της αεροπορικής 

τραγωδίας που έγινε στις 14 Αυγούστου στην περιοχή του Γραμματικού στην 

Ελλάδα, μεταδόθηκαν ρεπορτάζ, κατά τη διάρκεια των οποίων προβλήθηκαν 

κοντινά πλάνα των συγγενών των θυμάτων οι οποίοι βρίσκονταν σε 

ακραία κατάστασης θλίψης και θυμού κατά παράβαση  του κανονισμού 

24(2)(γ) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών 

του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000).  

 

    Συγκεκριμένα μεταδόθηκαν τα ακόλουθα: 

   Προβλήθηκε πλάνο με γυναίκα η οποία βρισκόταν σε ακραία κατάσταση 

θλίψης, ήταν υποβασταζόμενη από άλλο άτομο και μέσα στη θλίψη της 

μοιρολογούσε και έλεγε τα εξής : « Ο γιος μου, η νύφη μου και το μωρό τους. 

Α μάνα μου, έχασα τρία μωρά, τρία αγγελούδια.» (πλάνο από το ALTER 

Ελλάδος) 
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  Προβλήθηκε πλάνο με συγγενή θυμάτων ο οποίος βρισκόταν σε ακραία 

κατάσταση θλίψης και θυμού και έλεγε τα ακόλουθα: «Έχασα τη νύφη μου και 

τα τρία μου εγγόνια. Έχασα το Μιχάλη μου, τον Τάσο, το Θωμά και τη 

Βασιλική μου. Αυτοί πρέπει να τιμωρηθούν αλύπητα. Αυτοί οι κύριοι που 

έκαναν τα κινητά νεκροταφεία.» (πλάνο από το ALTER Ελλάδος) 

 Μεταδόθηκε 2 φορές πλάνο γυναίκας, η οποία υποβασταζόμενη από δύο  

άτομα, κλαίει με λυγμούς και μοιρολογεί  

  Μεταδόθηκε 2 φορές πλάνο ενός άντρα ο οποίος ενώ κλαίει με λυγμούς, 

καταρρέει.  

. 

 

2. Στις 17.8.2005 μεταξύ των ωρών 11.00 -23.00, κατά τη διάρκεια   

μαραθώνιας εκπομπής του σταθμού η οποία ασχολήθηκε με το θέμα της 

αεροπορικής τραγωδίας που έγινε στις 14 Αυγούστου στην περιοχή του 

Γραμματικού στην Ελλάδα, προβλήθηκαν κοντινά πλάνα των συγγενών των 

θυμάτων οι οποίοι βρίσκονταν σε ακραία κατάστασης θλίψης κατά 

παράβαση  του κανονισμού 24(2)(γ) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000).  

 

 Προβλήθηκε κοντινό πλάνο μαυροφορεμένης γυναίκας η οποία  ήταν 

καθισμένη σε μια καρέκλα μπροστά από το δίαυλο του αεροδρομίου 

και έκλαιγε με λυγμούς και γύρω της οι υπόλοιποι συγγενείς 

προσπαθούσαν να τη συνεφέρουν.  

 Προβλήθηκαν πλάνα με τους συγγενείς των θυμάτων κατά τη 

διάρκεια της παραλαβής των σωρών  οι οποίοι ήταν εμφανώς 

καταβεβλημένοι και έκλαιγαν γοερά. 
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Ο Δικηγόρος του σταθμού κ. Αυγουστίνος Τσάρκατζιης σε απαντητική επιστολή του 

ημερομ. 14.10.2005,αναφέρει τα ακόλουθα: 

«(…) Με την παρούσα σας πληροφορούμε ότι επιθυμούμε να παρευρεθούμε  κατά την 

εξέταση της ως άνω υπόθεσης για λογαριασμό των πελατών μας SIGMA RADIO TV 

LTD,  οπότε και θα παραθέσουμε τις θέσεις των πελατών μας.» 

 

Η Αρχή σε απαντητική της επιστολή ημερομ. 3.2.2006 κάλεσε το σταθμό να παραστεί 

στη συνεδρία της στις 15.2.2006. 

 

Ο σταθμός σε επιστολή του ημερομ. 15.2.2006 ανέφερε ότι δεν θα μπορούσε να 

παρευρεθεί στη συνεδρία της Αρχής και παρέθεσε γραπτώς  για τις υποθέσεις 177/2005 

και 178/2005 τις ακόλουθες απόψεις: 

«(…) Ως προς τις κατηγορίες που αντιμετωπίζουν οι πελάτες μας στις πιο πάνω 

υποθέσεις παρακαλώ σημειώστε τα πιο κάτω: 

Είναι ισχυρισμός των πελατών μας ότι το εν λόγω ρεπορτάζ παρασκευάστηκε και 

μεταδόθηκε με την κάθε δυνατή ακρίβεια. Συγκεκριμένα, είναι ισχυρισμός των πελατών 

μας ότι η πληροφορία  που μεταδόθηκε στο εν λόγω ρεπορτάζ μεταδόθηκε μετά από 

μαρτυρία κάποιου Ελλαδίτη, ο οποίος δήλωσε στα μέσα μαζικής ενημέρωσης ότι είχε 

επικοινωνία με κάποιο συγγενικό του πρόσωπο το οποίο βρισκόταν στην μοιραία πτήση. 

Είναι ισχυρισμός των πελατών μας ότι προέβηκαν σε όλες τις δέουσες ενέργειες ούτως 

ώστε να διασταυρωθεί η εν λόγω πληροφορία. Απόδειξη τούτου αποτελεί το γεγονός ότι η 

εν λόγω πληροφορία δόθηκε από συγκεκριμένο πρόσωπο το οποίο μάλιστα έκανε και 

δηλώσεις μπροστά στις τηλεοπτικές κάμερες. Σε ποια άλλη ενέργεια έπρεπε να προβεί ο 

σταθμός για να διασταυρώσει την εν λόγω πληροφορία αφού ο μόνος που γνώριζε για το 

εν λόγω συμβάν ήταν το ίδιο πρόσωπο που το διέδωσε; 

Οι πελάτες μας δεν μπορούσαν να γνωρίζουν εκ των προτέρων ότι το πρόσωπο που 

διέδωσε και/ ή τροφοδότησε τα μέσα μαζικής ενημέρωσης με την εν λόγω πληροφορία 

έλεγε ψέματα και /ή διέδωσε την εν λόγω πληροφορία απλώς και μόνο για να προβληθεί. 
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Συνεπώς είναι ισχυρισμός των πελατών μας ότι ο σταθμός δεν προέβη σε δικά του 

συμπεράσματα αλλά μετέδωσε μόνο τα όσα δήλωσε ο εν λόγω Ελλαδίτης στα μέσα 

μαζικής ενημέρωσης. Είναι η θέση του σταθμού ότι προέβη σε όλες τις δέουσες ενέργειες 

ούτως ώστε να μεταδοθεί το εν λόγω ρεπορτάζ με κάθε δυνατή ακρίβεια. 

Όσον αφορά τις υπόλοιπες κατηγορίες για παράβαση του κανονισμού 24(2)(γ) είναι της 

Κ.Δ.Π 10/2000 είναι ισχυρισμός του σταθμού ότι τα πλάνα που προβλήθηκαν, 

κινηματογραφήθηκαν από μακρινή απόσταση και ουδέποτε προβλήθηκαν κοντινά πλάνα 

των συγγενών των θυμάτων. 

Κύριε Πρόεδρε, ευσεβάστως υποβάλλω ότι οι κατηγορίες που αντιμετωπίζουν οι πελάτες 

μου πρέπει να αποσυρθούν ως νομικά και πραγματικά αβάσιμες.» 

 

Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιον μας στοιχεία και περιστατικά 

συμπεριλαμβανομένων των γραπτών εισηγήσεων του σταθμού και κατόπιν 

παρακολούθησης των βιντεοκασετών με τις εν λόγω εκπομπές κρίνουμε ότι: 

 

Στις 16.8.2005 μεταξύ των ωρών 16.00 -23.00, κατά τη διάρκεια μαραθώνιας εκπομπής 

του σταθμού  η οποία ασχολήθηκε με το θέμα της αεροπορικής τραγωδίας που έγινε 

στις 14 Αυγούστου στην περιοχή του Γραμματικού στην Ελλάδα, μεταδόθηκαν 

ρεπορτάζ, κατά τη διάρκεια των οποίων προβλήθηκαν κοντινά πλάνα των συγγενών 

των θυμάτων οι οποίοι βρίσκονταν σε ακραία κατάστασης θλίψης και θυμού κατά 

παράβαση  του κανονισμού 24(2)(γ) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). (υποστοιχείο 1) 

 

    Συγκεκριμένα μεταδόθηκαν τα ακόλουθα: 

 Προβλήθηκε πλάνο με γυναίκα η οποία βρισκόταν σε ακραία κατάσταση 

θλίψης, ήταν υποβασταζόμενη από άλλο άτομο και μέσα στη θλίψη της 

μοιρολογούσε και έλεγε τα εξής : « Ο γιος μου, η νύφη μου και το μωρό 

τους. Α μάνα μου, έχασα τρία μωρά, τρία αγγελούδια.» (πλάνο από το 

ALTER Ελλάδος) 
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 Προβλήθηκε πλάνο με συγγενή θυμάτων ο οποίος βρισκόταν σε ακραία 

κατάσταση θλίψης και θυμού και έλεγε τα ακόλουθα: «Έχασα τη νύφη 

μου και τα τρία μου εγγόνια. Έχασα το Μιχάλη μου, τον Τάσο, το 

Θωμά και τη Βασιλική μου. Αυτοί πρέπει να τιμωρηθούν αλύπητα. 

Αυτοί οι κύριοι που έκαναν τα κινητά νεκροταφεία.» (πλάνο από το 

ALTER Ελλάδος) 

 Μεταδόθηκε 2 φορές πλάνο γυναίκας, η οποία υποβασταζόμενη από δύο  

άτομα, κλαίει με λυγμούς και μοιρολογεί  

 Μεταδόθηκε 2 φορές πλάνο ενός άντρα ο οποίος ενώ κλαίει με λυγμούς, 

καταρρέει.  

Στις 17.8.2005 μεταξύ των ωρών 11.00 -23.00, κατά τη διάρκεια   μαραθώνιας 

εκπομπής του σταθμού η οποία ασχολήθηκε με το θέμα της αεροπορικής 

τραγωδίας που έγινε στις 14 Αυγούστου στην περιοχή του Γραμματικού στην 

Ελλάδα, προβλήθηκαν κοντινά πλάνα των συγγενών των θυμάτων οι οποίοι 

βρίσκονταν σε ακραία κατάστασης θλίψης κατά παράβαση  του κανονισμού 

24(2)(γ) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 

2000 (Κ.Δ.Π 10/2000).(υποστοιχείο 2) 

 

 Προβλήθηκε κοντινό πλάνο μαυροφορεμένης γυναίκας η οποία  ήταν 

καθισμένη σε μια καρέκλα μπροστά από το δίαυλο του αεροδρομίου 

και έκλαιγε με λυγμούς και γύρω της οι υπόλοιποι συγγενείς 

προσπαθούσαν να τη συνεφέρουν.  

 Προβλήθηκαν πλάνα με τους συγγενείς των θυμάτων κατά τη 

διάρκεια της παραλαβής των σωρών  οι οποίοι ήταν εμφανώς 

καταβεβλημένοι και έκλαιγαν γοερά. 

 

Όσον αφορά τους ισχυρισμούς του σταθμού ότι το εν λόγω ρεπορτάζ παρασκευάστηκε 

και μεταδόθηκε με την κάθε δυνατή ακρίβεια, η Αρχή επισημαίνει ότι στην παρούσα 

υπόθεση δεν εξετάζεται αν το συγκεκριμένο ρεπορτάζ μεταδόθηκε με ακρίβεια, αλλά 
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το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του ρεπορτάζ μεταδόθηκαν κοντινά πλάνα των 

συγγενών των θυμάτων, οι οποίοι βρίσκονταν σε ακραία κατάσταση θλίψης και θυμού. 

 

Οι ισχυρισμοί του σταθμού ότι τα πλάνα που προβλήθηκαν, κινηματογραφήθηκαν από 

μακρινή απόσταση και ουδέποτε προβλήθηκαν κοντινά πλάνα των συγγενών των 

θυμάτων, δεν μας βρίσκουν σύμφωνους.  

Η Αρχή επισημαίνει ότι έχει εξετάσει με μεγάλη προσοχή όλα τα πλάνα που 

αναφέρονται σε κάθε υποστοιχείο ξεχωριστά  και θέλει να τονίσει ότι τα πλάνα των 

συγγενών που αγωνιούσαν, θύμωναν και θρηνούσαν όχι μόνο ήταν κοντινά αλλά και 

επαναλαμβανόμενα. Η προβολή των συγκεκριμένων πλάνων και κυρίως η επανάληψή 

τους δεν εξυπηρετούσε κανένα σκοπό πληροφόρησης, αλλά αντίθετα εκμεταλλευόταν 

και ταυτόχρονα ενίσχυε τον ανθρώπινο πόνο. Επίσης, ο σταθμός όφειλε να είναι 

ιδιαίτερα προσεκτικός και όχι να εντείνει τη συναισθηματική φόρτιση των άμεσα 

εμπλεκομένων, αλλά ακόμα και αυτή των απλών τηλεθεατών.   

 

Εν όψει των ανωτέρω, η Αρχή κρίνει και αποφασίζει ότι υπάρχει παράβαση του 

κανονισμού 24(2)(γ) (υποστοιχεία 1 και 2) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), έχει δώσει στο σταθμό το 

δικαίωμα να ακουσθεί και μπορεί να προχωρήσει στην επιβολή των, κατά την κρίση 

της επιβαλλόμενων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως , η Αρχή δίνει στο 

σταθμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση των παραβάσεων για 

σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή καλεί το σταθμό, εάν επιθυμεί, όπως υποβάλει τις εισηγήσεις και απόψεις του 

εγγράφως για σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες από τη 
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λήψη της παρούσας. Σε περίπτωση που δεν ληφθεί απάντηση μέσα στην πιο πάνω 

προθεσμία, η Αρχή θα προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

 

 

                                                                                        

 

          

             (ΝΙΚΟΣ  ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ) 

                      Πρόεδρος 

             Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 
Α.Σ. 
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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 178/2005(3)) 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ 

ΑΠΟ TON ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ «ΣΙΓΜΑ» 

 

 

Ημερομηνία Απόφασης:15 Νοεμβρίου, 2006 

 

 

Ενώπιον:  κ.κ. Νίκου Παπαϊωάννου, Προέδρου, Ανδρέα Ιωάννου, Αντιπροέδρου, 

Νίκου Παπαμιχαήλ, κ. Μαίρης Κουτσελίνη, Μαρίας Δωρίτη και κ. Άλεξ Ευθυβούλου, 

Μελών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στις 15 Φεβρουαρίου 2006 η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου αποφάσισε ότι στην 

παρούσα υπόθεση υπάρχουν παραβάσεις του κανονισμού 24(2)(γ) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000). 

 

Ο πιο πάνω κανονισμός αναφέρει: 

 

24(2)(γ) Στα δελτία ειδήσεων και στις ενημερωτικές εκπομπές αποφεύγεται γενικά η 

προβολή κοντινών πλάνων αιμορραγούντων προσώπων ή που βρίσκονται σε ακραία 

κατάσταση θλίψης ή θυμού. 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), είχε δώσει στο σταθμό το 

δικαίωμα να ακουσθεί και μπορούσε να προχωρήσει στην επιβολή των κατά την κρίση 

της επιβαλλομένων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή έδωσε στο 

σταθμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά την διαπίστωση της παράβασης για 

σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 
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Η Αρχή  με επιστολή της ημερομ. 19.6.2006 κάλεσε τον σταθμό, εάν επιθυμεί, όπως 

υποβάλει τις εισηγήσεις και απόψεις του εγγράφως για σκοπούς επιβολής κυρώσεων 

μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες από την λήψη της επιστολής. Τονίστηκε επίσης ότι σε 

περίπτωση που δεν ληφθεί οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η 

Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου θα προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

 

Ο Δικηγόρος του σταθμού κ. Αυγουστίνος Τσάρκατζης σε απαντητική του επιστολή 

ημερομ. 23.6.2006 ανέφερε τα ακόλουθα για σκοπούς επιβολής κυρώσεων: 

«(…)Ενεργώντας εκ μέρους των πελατών μας SIGMA RADIO TV LTD, παρακαλώ όπως 

λάβετε υπόψη τα πιο κάτω για σκοπούς μετριασμού της ποινής. 

Τα εν λόγω πλάνα προβλήθηκαν κατά την απευθείας σύνδεση του σταθμού με το 

τηλεοπτικό κανάλι ΑΛΤΕΡ Ελλάδος, το οποίο εκείνη τη στιγμή μετέδιδε έκτακτο δελτίο 

ειδήσεων. Γίνεται αντιληπτό ότι το περιεχόμενο του δελτίου δεν ήταν υπό τον έλεγχο του 

σταθμού και/ ή τελούσε υπό την έγκριση του. Ο σταθμός απλώς μετέδωσε τα πλάνα που 

μετέδιδε το ΑΛΤΕΡ εκείνη τη δεδομένη χρονική στιγμή. Συνεπώς, δεν ήταν πρόθεση του 

σταθμού να εκμεταλλευτεί τον πόνο και τη θλίψη των συγγενών για σκοπούς τηλεθέασης. 

Ο σταθμός απολογείται για τη διάπραξη των εν λόγω αδικημάτων και υπόσχεται ότι από 

τούδε και στο εξής θα είναι πιο προσεκτικός κατά τη μετάδοση δελτίων ειδήσεων. Ο 

σταθμός υπόσχεται ότι θα συμμορφώνεται με τη σχετική νομοθεσία και ζητά την επιείκεια 

σας.» 

 

Όσον αφορά τους ισχυρισμούς του σταθμού ότι το περιεχόμενο του έκτακτου δελτίου 

ειδήσεων του ΑΛΤΕΡ Ελλάδος δεν ήταν υπό τον έλεγχο του σταθμού και/ ή δεν 

τελούσε υπό την έγκριση του και ότι τα εν λόγω πλάνα προβλήθηκαν κατά την 

απευθείας σύνδεση του σταθμού με το τηλεοπτικό κανάλι ΑΛΤΕΡ Ελλάδος, η Αρχή 

επισημαίνει ότι τη συντακτική ευθύνη για την μετάδοση των συγκεκριμένων πλάνων 

περιλαμβάνοντας τα στο δικό του πρόγραμμα, δεν παύει να έχει ο αδειούχος σταθμός. 

 

Η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, αφού έλαβε σοβαρά υπόψη όλα τα γεγονότα και 

περιστατικά της υπόθεσης καθώς και τις γραπτές εξηγήσεις του σταθμού για σκοπούς 

επιβολής κυρώσεων κρίνει και αποφασίζει κατά πλειοψηφία (με ψήφους 5 έναντι 1), 

όπως επιβάλει στο σταθμό τις πιο κάτω κυρώσεις: 
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 Για την παράβαση του κανονισμού 24(2)(γ) (υποστοιχείο 1) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000), 

που έγινε τις 16.8.2005, το διοικητικό πρόστιμο των Λ.Κ. 1000. 

 

 Για την παράβαση του κανονισμού 24(2)(γ) (υποστοιχείο 2) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000), 

που έγινε στις 17.8.2005, το διοικητικό πρόστιμο των Λ.Κ. 1000. 

 

Ο σταθμός καλείται να εμβάσει προς την Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου το συνολικό 

διοικητικό πρόστιμο των £2000 που του έχει επιβληθεί μέσα σε τριάντα (30) μέρες από 

την κοινοποίηση σ’ αυτόν της παρούσας απόφασης. 

 

 

                                                                                      
 

 

                (Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ)  

                     Πρόεδρος 

      Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου  

Α.Σ.          
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